
                           Săcădat nr. 178 jud. Bihor, Tel. 0259/458239, Fax 0259/458387  

                                              Email: primaria.sacadat@cjbihor.ro         

               ROMÂNIA                                                     

                                        JUDETUL BIHOR  

                                  COMUNA SACADAT NR.178 

   

         

                         
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea actualizării Statutului Comunei Săcădat 

 

Consiliul Local al Comunei Săcădat, județul Bihor, întrunit în ședință ordinară publică la data de 16.11.2021, 

luând în dezbatere proiectul de hotărâre inițiat de Primarul Comunei Săcădat, 

 

 Având în vedere: 

- Referatul de aprobare nr. 365/03.11.2021 inițiat de către primar și raportul de specialitate cu nr. 

366/03.11.2021 întocmit de d-na Coca Nicoleta-Aurica, secretarul general al comunei; 

- Ordinul nr. 25 /2021 pentru aprobarea modelului orientativ al statutului unitatii administrativ-

teritoriale, precum si a modelului orientativ al regulamentului de organizare si functionare a consiliului local;  
- prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnica legislativa pentru elaborarea actelor 

normative, republicata în anul 2010  

Având la bază avizul favorabil al comisiei de specialitate, 

            În baza prevederilor art. 129 alin.1, (2) lit.b și c ,alin.4,lit.d și f ,alin.7,lit.a și f art. 139 alin. (3) lit.(i), 

art. 196 alin.(1) lit.(a) si art.197 alin.(1) si (2) din OUG nr. 57/2019 - Codul administrativ, 
       

 Consiliul Local al Comunei Săcădat, 

HOTĂRÂȘTE 

 

 

Art.1. Se aprobă actualizarea Statutului Comunei Săcădat, conform Anexei care face parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

Art.2.  Prezenta hotărâre se comunică cu: 

1. Instituția Prefectului-județul Bihor; 

      2. Primarul Comunei Săcădat; 

      3. Publicitate. 

 

Art.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei, se încredințează dl. Zlibuț Aurel, Primarul Comunei Săcădat. 
 

 

 

   

      Președinte de ședință,                                                                                Contrasemnează, 

         Sime Sorin-Virgil                                                                         Secretarul general al comunei, 

                                          Coca Nicoleta Aurica 

 

 

Nr. 97 Din 16.11.2021 

Nr. total de consilieri 11, din care prezenti 10 

Nr. voturi pentru 10, nr. voturi impotrivă 0, nr. voturi abtineri 0 


